2024年２月29日

各 位

会 社 名 リ ン カ ー ズ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  前 田  佳 宏

 (コード番号：5131  東証グロース)

問 合 せ 先 取締役経営管理本部長 江頭 宏一

 (TEL：03-6822-9585)

営業外収益（補助金収入）の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年７月期第３四半期会計期間（2024年２月１日から2024年４月30日）におきまして、下記の

とおり営業外収益（補助金収入）を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１． 営業外収益（補助金収入）の計上

当社は、2023年２月に採択されました中小企業庁が公募した「令和元年度補正ものづくり・商業・サービ

ス生産性向上促進補助金〔ビジネスモデル構築型〕」において、この度、 2024 年２月29日に補助金として

99百万円を受領しましたので、営業外収益に「補助金収入」として計上いたしました。

本事業は、中小企業が抱える営業・販路開拓の課題に対して、中小企業がもつ優れたソリューションや

商材を、当社が提供するSaaS型ビジネスマッチングシステム「LFB（※）」が持つ金融機関を中心とした全

国的なネットワークを活用して、地域や業種を超えて販路開拓を行うことを可能とする仕組み作りを行うこ

とを目的としています。

※「LFB」は、ビジネスマッチングの効率化とマッチングの成約率向上に特化したサービスであり、金融

機関向けには「Linkers for BANK」、事業会社向けには「Linkers for Business」としてSaaS型ビジ

ネスマッチングシステムとして提供しているサービスとなります。

２． 今後の見通し

2024年７月期通期業績予想に及ぼす影響につきましては、現在精査中であり修正が生じる場合は速やかに

お知らせいたします。

以 上